
O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

1 

1 

 

usnesení 
č. 26 
zasedání 

Z a s t u p i t e l s t v a   obce  H a b a r t i c e  (ZO) 
 
Počet přítomných členů jednání ZO při jednání:  9 
(celkový počet členů ZO ke dni jednání 9) 
Omluveni:  
 

Zastupitelstvo obce Habartice dne  22. června 2022 (v 17.00 hodin) na svém řádném veřejném 
zasedání projednalo předložené záležitosti a přijalo k nim tato usnesení: 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Habartice se konalo v malé zasedací síni OÚ.  
Jednání řídil starosta obce Ing. Stanislav Briestenský. 

 

 
Navržený  p r o g r a m :                                                                                                                              předkládá :  

 

    1)    Kontrola usnesení ZO č. 25                                                                              místostarosta  
    2)    Rozpočtové opatření č. 3/2022                                                                      účetní, starosta                                                           
    3)    Hospodaření obce k 31. 5. 2022                                                                    účetní, starosta   
    4)    Projednání společného financování sociálních služeb DSO na rok 2023      účetní, starosta  
    5)    Projednání závěrečného účtu DSO rok 2021                                                        starosta     
    6)    Projednání nabídky KB na zřízení termínovaného účtu                                            starosta  
    7)    Projednání opravy komunikací                                                                                   starosta  
    8)    Projednání prodeje pozemku st. p. č. 35 v katastru Háj u Habartic                           starosta 
    9)    Projednání nabídky na poskytovatele služeb Elektronické spisové  
           služby pro ZŠ a MŠ Habartice p.o.                                                                             starosta        
  10)    Projednání návrhu dohody zřízení služebnosti na areál stanice,  
           el. přípojku a přístup Vantage Towers s.r.o.                                                               starosta   
  11)    Zpráva knihovnice za rok 2021                                                                                  starosta  
  12)    Projednání návrhu rozpočtu ZŠ a MŠ p.o. Habartice na rok 2022                             starosta    
  13)    Projednání žádosti ředitelky ZŠ a MŠ p.o. o převedení části rezervního 
           fondu do fondu investic                                                                                              starosta  
  14)    Projednání Střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ p.o. 2023 - 2025                  starosta  
  15)    Projednání prodeje zahradního traktoru                                                                     starosta 
  16)    Projednání žádosti o mimořádnou dotaci TJ Tatran Habartice z.s.                           starosta  
  17)    Projednání navýšení pojistné částky na člena výjezdové jednotky SDH                   starosta 
  18)    Různé   
 

doplnění - rozšíření :  

 

 
                                                                                                 Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

 
1) Kontrola usnesení                                                                                                   místostarosta                                               

 
Kontrola usnesení ze zasedání ZO č. 25 z 20. dubna 2022. 
ZO vzalo kontrolu na vědomí, bez připomínek. Textová část je součástí tohoto usnesení. 
 
                                                                                                               Na vědomí, bez připomínek       
 
 

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

2 

2 

2) usn. č. 287/06/2022  Rozpočtové opatření č. 3/2022                                          starosta, účetní  

 

 
 
ZO se seznámilo s návrhem, který projednalo a schválilo. 
 
                                                                                                 Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
3) usn. č. 288/06/2022 Hospodaření obce k 31. 5. 2022                                          účetní, starosta  

 

 

O B E C   H A B A R T I C E/ LIBEREC ICO 262790

ČÁST  PŘÍJMOVÁ   v tis. Kč úprava 4 skut. 052022

úč.znak parag. položka název příjmové položky.položky rozpočet

DANĚ  a

daně 1111 ze závislé činnosti 1300 1300 463,2

1112 50 50 22,7

1113 fyz.z kapitál.výnosů 180 180 91,5

1121 od právnických osob 1400 1400 474,2

1122 daň sama sobě 17,1 17,1

NÁVRH - Rozpočet   2022

z podnikání

POPLATKY

 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

3 

3 

1211 3300 3300 1834,5

1511 240 240 11,1

1334 odvod za odnětí půdy 6 6

poplatky 1345 za odvoz odpadů 320 320 282,5

0 1341 14 14 12,4

1343 z veřej.prostranství 1 1

1382 1381 30 30 34,1

1361 správní poplatky 6 6 1,8

3612 2139 204 204 89

3632 2111 popl.pohřebnictví 4 4 1,9

3722 2111 za tříděný odpad 33 33 9,7

6171 2119 věcná břemena 2

6171 2131 pronájem pozemků 65 65 21,9

6171 2139 nebytových prostor 90 90 51,3

org.01 6171 2139 40 40

6310 2141 příjmy z bank.úroků 1,5 1,5 0,4

6171 2322 pojistné plnění 14 32,5

6171 2329 nahodilé příjmy 50 50 112,8

6171 3111 prodej pozemku 15 10

    vlastní příjmy celkem 7334,500 7380,600 3576,600

Účelové dotace

4112 výkon státní správy 117,80 117,8 49,10

13101 4116 dotace z ÚP na VPP 112,5 99,2

13013 4116 dotace VPP z ÚP 52,5 39,3

98043 4111 dotace 28,6

P Ř Í J M Y    C E L K E M 7452,300 7 663,4 3792,80

zůstatky roku 2021

8115 2627,892

10080,192

nájmy z bytů

daň z hazardních her

tělocvična

část DPH

z nemovitosti

ze psů

 
   

Sumář  VÝDAJŮ NÁVRH

název rozpočet úprava 4 skuteč.5

silnice,MK 650 000 650 000 Kč 28 800

doprav.obslužnost 45 630 45 630 Kč 45 630

školství 466 000 496 000 Kč 189 000

kultura,SPOZ 60 000 60 000 Kč 11 400

279 000 279 000 Kč 129 700

bytové hospod. 598 000 598 000 Kč 54 500

veřejné osvětlení 202 100 202 100 Kč 98 000

pohřebnictví 530 500 530 500 Kč 18 500

sběr a svoz odpadů 600 000 600 000 Kč 262 600

veřej.plochy 80 000 80 000 Kč 27 400

hasiči 324 000 324 000 Kč 58 200

místní zastup. 1 140 000 1 140 000 Kč 374 000

místní správa 5 015 038 5 179 557 Kč 1 554 424

10 000 10 000 Kč

daň obec sama sobě 17 100 Kč 17 100

Mikroreg.+ příspěvky6 75 000 75 000 Kč 48 700

vratka volby 4 724 4 205 Kč 4 205

volby

pokladna

popl. v bance 200 200 Kč 70

celkem 10 080 192 10 291 292 Kč 2 922 229

krizová  záloha 

záj.činnost, tělových.

2022

        
 
                                                                                                Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

4 

4 

4) usn. č. 289/06/2022 Projednání společného financování sociálních služeb  
                                      DSO na rok 2023                                                                           starosta 

 

 
 
 
ZO se seznámilo a projednalo Dotační program pro podporu sociálních služeb v ORP Frýdlant. 
Souhlasí s dotačním programem, ZO nebude navyšovat současný příspěvek na rok 2023.  
Rozhodnutí o navýšení bude v kompetenci nového ZO, které vznikne po volbách v září 2022, kdy  
bude sestavován rozpočet na rok 2023.  
                           
                                                                                                            Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
 

5) usn. č. 290/06/2022 Projednání závěrečného účtu DSO rok 2021                                 starosta  

 
ZO se seznámilo a projednalo podklady závěrečného účtu DSO Frýdlantsko a tento schválilo.  
 
 
                                                                              Schváleno bez výhrad  9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

 

 

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

5 

5 

6) usn. č. 291/06/2022  Projednání nabídky KB na zřízení termínovaného účtu               starosta 

 
ZO bylo seznámeno s nabídkou Komerční banky Liberec s možností termínovaného uložení 
finančních prostředků a jejich zhodnocení. 
Na 12 měsíců s úrokem 3,3 % 
Na půlroku s úrokem      2,75 % 
ZO souhlasí s termínovaným uložením finančních prostředků na dobu 6 měsíců ve výši 900.000,- 
Kč. ZO pověřuje starostu jednáním a podpisem smlouvy. Po uzavření smlouvy bude zpracováno 
rozpočtové opatření č. 4 a podle pravidel zveřejněno.  

 
                                                                                                   Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0,   

 
7) usn. č. 292/06/2022  Projednání opravy komunikací                                                      starosta 

 
ZO projednalo stav komunikací, které vyžadují opravy výtluků. 
ZO souhlasí s opravou a pověřuje starostu oslovením firem s žádostí o cenovou kalkulaci a 
nabídku na realizaci, která bude předložena ZO.  
 
                                                                                                   Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

8) usn. č. 293/06/2022  Projednání prodeje pozemku st. p. č. 35 v katastru  
                                       Háj u Habartic                                                                         starosta 
 
ZO projednala a schvaluje prodej stavebního pozemku č. 35 v k. ú. Háj u Habartic o výměře 320 
m2. Kupující Ing. Jiří Rott, Šmilovského 8, 120 00 Praha 2. 
Kupní cena ve výši 6 900,00 Kč, byla stanovena na základě znaleckého posudku č. 4343/2022. 
Kupující uhradí cenu pozemku, znalecký odhad a vklad do KN. ZO zmocňuje starostu obce 
podpisem smlouvy.   
                      
                                                                                         Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

        
9) usn. č. 294/06/2022 Projednání nabídky na poskytovatele služeb Elektronické  
                                     spisové služby pro ZŠ a MŠ Habartice p.o.                                    starosta 

 
ZO se seznámilo s nabídkou od společnosti Galileo Corporation s.r.o., a společnosti GORDIC. 
ZO souhlasí s nabídkou, která byla předložena společností GORDIC, zakoupení licencí – převod 
práv na objednavatele, cena 19 529,00 Kč. Roční udržovací poplatek ve výši 3 295,00 Kč s DPH.                                     

                                      
                                                                                                 Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 
0,+ 

 
10)  usn. č. 295/06/2022  Projednání návrhu dohody zřízení služebnosti na areál stanice, 
                                          el. přípojku a přístup Vantage Towers  s.r.o.                             starosta 

 
ZO se seznámilo s návrhem dohody o zřízení služebnosti.  
Jedná se o zřízení služebnosti na areál stanice, elektro přípojku a přístup na dobu 25 let, za  
300 000,00 Kč, na p. p. č. 740/2 v k. ú. Habartice u Frýdlantu. 
ZO souhlasí s podpisem „Dohody o podmínkách zřízení služebnosti“ uzavřené mezi Vantage 
Towers s.r.o.  a Obcí Habartice. Pověřuje starostu obce podpisem dohody.  
 
                                                                                                 Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
 
 
 

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

6 

6 

11) Zpráva knihovnice za rok 2021                                                                                      starosta      

 
ZO se seznámilo se zprávou knihovnice:  
Knihovna je otevřena od 14,00h do17,00h ve středu a jednou za čtrnáct dní ve čtvrtek. Rozpis 
otevíracích dnů je vyvěšen na úřední tabuli OÚ a  na  webových stránkách knihovny a obce. Pro 
MŠ a ZŠ je otevřeno po domluvě s paní učitelkou Bařinovou  nebo paní učitelkou Briestenskou. 
Bohužel v roce 2021 nebylo využito. 
Poplatek za knihovnu  50,00 Kč - dospělí, 30,00 Kč - studenti, 20,00 Kč - děti.                                 
V loňském roce bylo schváleno na nákup knih 11 000,00 Kč.  Peníze se použily na nákup knih a 
časopisů. Bylo nakoupeno 41 svazků a 2 druhy časopisů. Centrálním nákupem z Krajské 
vědecké knihovny v Liberci bylo ušetřeno 4 327,00 Kč. 
Ve výměnném fondu bylo knihovně půjčeno ve dvou souborech 129 svazků.  V roce 2021 
navštívilo knihovnu 40 návštěvníků. Bylo vypůjčeno 443 svazků. 
K 31. 12. 2021 je v knihovně evidováno 5 580 svazků v celkové hodnotě 286 014,34 Kč. 

                                                                               
                                                                                                    Na vědomí, bez připomínek  
 

 
12 ) usn. č. 296/06/2022  Projednání návrhu rozpočtu ZŠ a MŠ p.o. Habartice  
                                          na rok 2022                                                                                starosta                                                                   
 
ZO se seznámilo s návrhem rozpočtu ZŠ a MŠ na rok 2022 a tento schvaluje. 
 
                                                                                         Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
13) usn. č. 297/06/20222  Projednání žádosti ředitelky ZŠ a MŠ p.o. o převedení části                 
                                           rezervního fondu do fondu investic                                           starosta                                              

 
ZO se seznámilo a projednalo žádost ředitelky ZŠ a MŠ Habartice p.o. a souhlasí s převodem 
částky z rezervního fondu do fondu investic ve výši 46 000,00 Kč.  

                                
                                                                                         Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
 

 
14) usn. č. 298/06/2022  Projednání Střednědobého výhledu rozpočtu  
                                        ZŠ a MŠ p.o. 2023 - 2025                                                            starosta 

 

 
ZO se seznámilo a projednalo střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Habartice a tento schvaluje. 
 
                                                                                         Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
 

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

7 

7 

15) usn. č. 299/06/2022  Projednání prodeje zahradního traktoru                                      starosta 

 
ZO souhlasí s prodejem zahradní sekačky Starjet včetně závěsného vozíku, rok nákupu 2009. 
Nabídka na odkoupení 20 000,00 Kč, kterou nabídl pan Roman Tůma.  
 
                                                                                                 Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
16) usn. č. 300/06/2022 Projednání žádosti o mimořádnou dotaci TJ Tatran  
                                        Habartice z.s.                                                                               starosta                    

 
ZO se seznámilo s žádostí TJ Tatran Habartice z.s., o mimořádnou dotaci na kulturní akci ve výši 
10 000,00 Kč.  
ZO souhlasí s finanční mimořádnou dotací.  
Využití mimořádné dotace bude předloženo v konečném vyúčtování příspěvku obce za rok 2022. 

 
                                                                                                 Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

17) usn. č. 301/06/2022 Projednání navýšení pojistné částky na člena výjezdové  
                                        jednotky SDH Habartice                                                               starosta   

 
Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. oslovila obec k pojistce Zásahové jednotky SDH. Smlouva 
uzavřená 18. 7. 2007 na roční pojistné ve výši 4 070,00 Kč již neodpovídá výši pojistných 
událostí.  
Po jednání byla nově navržena částka jednonásobku ve výši 2 700,00 Kč, ale bylo by nutné 
připojištění na odpovědnost. Toto již máme vyřešené v jiné smlouvě a není potřeba pojištění 
rozšiřovat. 
Je možné využít rozšíření na dvojnásobek, kde je roční pojistné 5 400,00 Kč.  
ZO projednalo a souhlasí s dvojnásobkem a pověřuje starostu podpisem nové pojistné smlouvy. 
 
                                                                                                 Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

18) Různé  

  
1)  
ZŠ a MŠ Habartice p.o. by se chtěla zapojit do programu výsadby zeleně. Obec by tuto aktivitu 
podporovala a v tomto projektu bychom vrátili zeleň za fotbalové hřiště jako náhradu za pokácené 
topoly.                
                                                                                                                                         Na vědomí 

 
2) 
Obec zveřejní záměr pronájmu p. p. č. 304/1 v k. ú. Habartice u Frýdlantu  
                                                                                                                                         Na vědomí 
 

 
 

Habartice 22. června 2022 

konec zasedání v 18:15 hodin 
 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                            

raz. obce 

---------------------------------                                                         ------------------------------------------- 
               podpis                                                                                                                                                podpis               
   Milan Svoboda                                                                     Ing. Stanislav Briestenský 
  místostarosta obce                                                                               starosta obce  


